
28 de Julho de 2017 - ANO - XVI. Nº 1274 - Pág. 01 a 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.06.08.001 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2017.06.08.001

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATADAASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA: DATA DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATADAASSINATURA:

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Caucaia,
CONVOCA a licitante BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA inscrita
no CNPJ nº 08.647.266/0001-32, na forma do art. 4º, inciso XVI, da Lei
Federal nº 10.520/02 e suas alterações posteriores, em que a mesma foi
segunda colocada para o item 35, referente ao

, cujo objeto é Registro de Preços para
futuras e eventuais Aquisição de Suplementos alimentares de nutrição
enteral, para atender as necessidades do HMST, HMAGR e UBS's junto a
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE. A licitante deverá
comparecer na sala de Pregão no prazo de 02 (dois) dias úteis. Caucaia/CE,
27 de julho de 2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

2017.03.29.001-28
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. ADYSON CLECIO TEIXEIRA
ELOY O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARA ATENDER
AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31
DE DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO DE
2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE
JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-24
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. ANTONIO MARCOS DO
NASCIMENTO FREITAS O PRESENTE CONTRATO TEM
POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS
PARA ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

31 DE DEZEMBRO DE 2017
11 DE JULHO DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-15
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. ELIEL ROCHA DA COSTA

O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARA ATENDER
AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31
DE DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO DE
2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE
JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-18
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. ERLANO PAZ DE OLIVEIRA

O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARAATENDER
AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31
DE DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE
JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-21
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. FRANCISCO DA COSTA

O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARAATENDER
AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31
DE DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE
JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-20
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. FRANCISCO DOS SANTOS DE
ARAUJO O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETOA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARAATENDER
AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31
DE DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE
JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-23
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. FRANCISCO EDUARDO LUCAS
FILHO O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARAATENDER
AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31
DE DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE
JULHO DE 2017.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA:



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

28 de Julho de 2017 - Nº 1274

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA: DATADAASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA: DATADAASSINATURA:

2017.03.29.001-19
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. GUTEMBERG GOMES DE
OLIVEIRA O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETOAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDAVIDAS PARA
ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

31 DE DEZEMBRO DE 2017
11 DE JULHO DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-01
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. JEAN CLAUDE COSTA LIMA

O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISOR TÉCNICO PARA
ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

31 DE DEZEMBRO DE 2017
03 DE JULHO DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA:

2017.03.29.001-
25 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA. JONATAS MARTINS DA
COSTA O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS
PARA ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-
17 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA. JOSE MESSIAS MELO DA
SILVA O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS
PARA ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 28 de Julho de 2017 - Nº 1274

DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-
27 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIADE SEGURANÇAURBANAE
TECNOLOGIA. LUVALDO MACIEL DA
SILVA O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARA
ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. 31 DE DEZEMBRO DE 2017

11 DE JULHO DE 2017 E ASSINA O
PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE
2017.

2017.03.29.001-
29 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIADE SEGURANÇAURBANAE
TECNOLOGIA. MARCELO MESQUITA DA
SILVA O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARA
ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. 31 DE DEZEMBRO DE 2017

11 DE JULHO DE 2017 E ASSINA O
PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE
2017.

2017.03.29.001-
12 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIADE SEGURANÇAURBANAE
TECNOLOGIA. MARIO FILIPE ALVES DO
AMARAL O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNICO DE
SUPORTE DE TI PARA ATENDER AOS PROGRAMAS
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 03 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-
11 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIADE SEGURANÇAURBANAE
TECNOLOGIA. MARIO ITALO SOARES DA
CUNHA O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNICO DE
SUPORTE DE TI PARA ATENDER AOS PROGRAMAS
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 03 DE JULHO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA: DATA
DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA: DATA
DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA:

DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-
02 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA. NATHALIA DANTAS DE
ARAUJO O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISOR
T É C N I C O PA R A AT E N D E R A O S P R O G R A M A S
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 07 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-
22 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA. PAULO HERLESON DE
SOUSA E SILVA O PRESENTE CONTRATO TEM
POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA
VIDAS PARAATENDERAOS PROGRAMAS COORDENADOS
PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
T E C N O L O G I A D E C A U C A I A / C E , C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-
09 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA. RICHARDSON DE SOUSA
CORREIA O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNICO DE
SUPORTE DE TI PARA ATENDER AOS PROGRAMAS
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO
DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-
16 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA. THIAGO FILGUEIRAS DE
CASTRO O PRESENTE CONTRATO TEM POR
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS
PARA ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 31 DE
DEZEMBRO DE 2017 11 DE JULHO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N°
. ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 28 DE JULHO DE 2017 - ANO XVI Nº 1274

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA

PORTARIA Nº 031 / 2017, DE 19 DE JULHO DE 2017.
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO
SERVIDOR PAULO SERGIO DA ROCHA FRANCO, NA
FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º. CONCEDER PAULO
SERGIO DA ROCHA FRANCO

TÉCNICO DO TESOURO MUNICIPAL

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.

Art. 3º

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO MARCUS MOTA DE
PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento. LUCIANA NARA SARAIVA
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município;

a documentação constante no Processo nº
6963/2017 de 29 de maio de 2017; o que
dispõe o artigo 12, § 2º, da Lei nº 2.242, de 12 de julho de 2011;

: , ao servidor
, matrícula nº 64, ocupante do

cargo efetivo de , CPF
nº 443.027.623-49, com exercício funcional na Secretaria
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento,

em Nível de Pós-
Graduação, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento)
conforme documentos fornecidos pela Faculdade Stella Maris.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. . Esta portaria tem seu efeito
financeiro retroativo a data de abertura do processo 6963/2016: 29
de maio de 2017.

, em 19 de julho de 2017.

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 84, DE 24 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE GOVERNO E DE ARTICULAÇÃO
POLÍTICA DE CAUCAIA ÉRIKA GONÇALVES AMORIM

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO

PREFEITO NAUMI GOMES DE
AMORIM - Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 85, DE 24 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE:
Art. 1º SECRETARIO MUNICIPAL SAÚDE,
MOACIR DE SOUSA SOARES

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO PREFEITO,

NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 86, DE 24 DE JULHO DE 2017. A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO,

RESOLVE: Artigo 1º
, NAUMI GOMES DE AMORIM,

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 59,
incisos VI e VII, o art. 143, inciso II, alínea e, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinado com o Decreto nº 544, de 19 de fevereiro
de 2014; : Conceder a

, ,
01 (uma) diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer
face às despesas com viagem à cidade de Brasília – DF, no dia 25 de
julho de 2017, para tratar de assuntos do interesse do Município de
Caucaia. . As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria Municipal
de Governo e de Articulação Política, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 24 de julho de 2017.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 59, VI e
VII, art. 143, inciso II, ambos da Lei rgânica do Município
combinado Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;

Conceder ao
, 01 (uma) diária no valor de R$

500,00 (quinhentos reais), para fazer face às despesas com viagem à
cidade de Brasília - DF, no dia 25 de Julho de 2017, para participar
de uma reunião no Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e
Gestão em Brasília, sobre o “PROJETO CAUCAIA CIDADE
SAUDÁVEL”, de relevante interesse desta municipalidade.
As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. em 24 de Julho de 2017.

Prefeito de Caucaia.

no uso das atribuições que lhe
confere o art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de
19 de fevereiro de 2014; - Conceder ao
PREFEITO DE CAUCAIA 01

O

(uma) diária no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), para fazer face às
despesas com viagem à cidade de Brasília – DF, no dia 25 de julho
de 2017, para tratar de assuntos do interesse do Município de
Caucaia. - As despesas decorrentes desta Portaria
correrão á conta da dotação orçamentária própria do Gabinete do
Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 24 de julho de
2017.

, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, I e
II da Lei Orgânica do Município c/c com art. 6º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de
2014; : Conceder ao

,
, 01 (uma) diária no valor de

R$ 500,00 (quinhentos reais), para fazer face às despesas com
viagem à cidade de Brasília – DF, no dia 25 de julho de 2017, para
tratar de assuntos do interesse do Município de Caucaia. .As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta
da dotação própria da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 24 de julho de 2017.

Artigo 2º

Artigo 3º
GABINETE DO PREFEITO

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -
Chefe do Gabinete do Prefeito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 87, DE 24 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA
KLEBER CORREIALIMAFILHO

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO PREFEITO NAUMI
GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

DE 2017 E ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

2017.03.29.001-26
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2017.03.29.001.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA. TIAGO DOS SANTOS PESSOA

O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUARDA VIDAS PARA
ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. 31 DE DEZEMBRO DE 2017

11 DE JULHO DE 2017 E ASSINA O PRESENTE
INSTRUMENTO O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANAE TECNOLOGIA, 20 DE JULHO DE 2017.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° .
ORIGEM:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA: DATA DA
ASSINATURA:


